Financiación complementaria prevista por parte de otros departamentos o entes de la Administración de la 
Comunidad Autónoma del u otras administraciones. Puntuación máxima: 3 puntos.

Total 100 puntos

Base 14.– Crédito previsto.

1.– La dotación total presupuestaria destinada a las acciones especificadas en la Base 3 será de 
dos millones doscientos mil (2.200.000,00) euros, distribuidos según el siguiente desglose:

Año Importe (euros)

2026 200.000,00
2027 1.000.000,00
2028 1.000.000,00

La dotación se encuentra en la siguiente partida presupuestaria: 2026 1000921000 
1.43122.75101 partida PEP 2026/000473

2.– La citada cuantía se desglosa por cada línea subvencional como sigue:

a) Para la Línea I «Proyectos o estudios de innovación referidos a diversas materias previstas en 
las bases», se destinará un máximo de doscientos cincuenta mil (250.000,00) euros.

b) Para la Línea II «Desarrollo de herramientas informáticas, desarrollo de campañas de 
divulgación, jornadas y cursos de formación», se destinará un máximo de ciento cincuenta mil 
(150.000,00) euros.

c) Para la Línea III «Implantación y certificación de sistemas de gestión destinados a las personas 
físicas o jurídicas del sector de la edificación residencial», se destinará un máximo de cien mil 
(100.000,00) euros.

d) Para la Línea IV «Implantación y acreditación de certificaciones destinadas a las edificaciones 
residenciales», se destinará un máximo de veinte mil (20.000,00) euros.

e) Para la Línea V «Estudios, Proyectos y Prototipos específicos sobre industrialización de 
procesos de construcción en edificación residencial», se destinará un importe de un millón doscientos 
mil (1.200.000,00) euros.

f) Para la Línea VI «Innovación en accesibilidad», se destinará un importe de cuatrocientos 
ochenta mil (480.000,00) euros.

3.– En caso de que, debido a la falta de concurrencia de solicitudes o al incumplimiento de 
requisitos, no se agote el crédito asignado a alguna de las líneas de actuación, el importe sobrante 
podrá ser reasignado a otra línea. La distribución del exceso se realizará siguiendo el siguiente orden